
  

UCHWAŁA NR XI/72/25 

RADY GMINY NAREW 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Narew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399, poz. 1717) oraz  

§ 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Narew. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) W zakresie pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

a) dysponować pojazdami asenizacyjnymi, spełniającymi wymagania techniczne określone  

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

b) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający 

identyfikację podmiotu świadczącego usługi; 

c) pojazdy asenizacyjne powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne 

przeglądy techniczne; 

d) pojazdy asenizacyjne powinny posiadać zabezpieczenia przed niekontrolowanym wydostaniem się 

nieczystości ciekłych na zewnątrz pojazdu; 

2) W zakresie bazy transportowej: 

a) baza transportowa powinna spełniać wszelkie wymagania określone w przepisach przeciwpożarowych, 

a także dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony środowiska; 

b) powinna być utwardzona, o powierzchni, która umożliwia garażowanie pojazdów przeznaczonych 

do świadczenia usług; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 2662



c) posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze specjalistycznym sprzętem 

do mycia, a w przypadku braku możliwości mycia i dezynfekcji pojazdów na terenie własnej bazy 

transportowej posiadać umowę z przedsiębiorcą uprawnionym do świadczenia usług w tym zakresie; 

3) W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) udokumentować możliwość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną; 

b) przekazywać odebrane nieczystości ciekłe do stacji zlewnych spełniających wymogi techniczne 

dotyczące odbioru nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Narew. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVI/162/13 Rady Gminy Narew z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2013 r. poz. 935). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Sylwia Sawicka - Andrzejuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2662


		2025-06-04T13:11:01+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




